Illud verò prætermittendum non est. eam præscriptionem, qua acquisitum est jus percipiendi decimas intra alienam parochiam, ad novalia minimè extendi: text. insignis in c. cum contingat, de decimis, siquidem præscriptio non procedit sine possessione, quæ in novalibus nusquam contigit: & idèd in eis præscriptio observanda non est, optimus ad id text. in l. 1. §. si quis hoc interdicto, ff. de itiner. aduque privat. ubi Bart. & Ang. ad idem l. qui fundum, §. 1. ff. de usuc. pro emptore, quam dicunt singularem esse Rom. sing. 577. & Bald. de præscript. 2. par. princip. q. 2. hoc tamen verum est, ubi novale omnino distinctum est ab his agris, qui coli consueverunt, & è quibus præscribens decimas obtinuit. Nam si noviter proficiscus fuerit ager,

ex quo sylvæ cæduæ, glandium, sceni aut herbæ reditus percipiebantur, & horum decima portio usufructuarii soluta fuerit: etiam ad eum pertinebit frumenti nunc primam ab agro collecti decima, hic etenim ager usufructuarii decimas reddere consuevit ex fructibus ab eo perceptis: unde parum refert, fructus ejus nunc mutari, secundum Panormitan. in *conf. 51. in 2. lib.* & Paul. Paris. *conf. 73. lib. 4.* hic accedit text. in *cap. commissum*, & in *c. cum in tua, de decim.* ubi Panorm. Fel. in *c. auditis*, nu. 9. de *prescript.* Bald. *dec. q. 2.* Nec oberit præmissis decisio text. in *cap. ex parte*, n. 3. de *decim.* qua probatur, privilegium de percipiendis decimis alicui concessum etiam novalia continere. Quia distinctum jus est in privilegio concessio Ecclesiasticis, quod ad novalia extenditur, seu novalia comprehendit: licet præscriptio non sit ita benignè intelligenda, gloss. & alij communiter: quemadmodum ibi testatur Panormitanus in *c. cum contingat, de decim.* Privilegium verò hac in re laicis concessum, nequaquam servandum erit in novalibus, *cap. tua*, §. *ult. de decim.* Regia *l. 23. tit. 21. part. 1.* Sed profectò magis consonum juribus apparet, privilegium de decimis percipiendis, etiam clericis concessum, ad ipsas novalium decimas minimè extendi, cum ea decisio, quæ communem opinionem probare videtur in *d. cap. ex parte*, specialem rationem habeat: quippe quæ meminerit privilegij concessi his, quibus jure communi & ordinario decimæ competunt, licet ab eis jus eas percipiendi, præscriptione jureve speciali sublatur sit, quod quidem privilegium favorabilem causam habet, & idè ita largè accipitur, ut & novalia includat, ex gloss. egregia in *c. statutum, de præbend.* in 6. cujus alibi mentionem fecimus, atque ita in specie à communi sententia discedit Fortun. in §. *quid si tantum*, ff. *de liber. & posthum.* col. 76. cui suffragatur text. in *c. 2. §. 1. de decim.* in 6. ubi & initio capituli expressum est, non satis esse quòd quis habeat privilegium percipiendi decimas intra alterius confinia, ut percipere possit novalium decimas, nisi & quoad novalia privilegium speciale fuerit adsecutus, quin & hoc ipsum de percipiendis novalium decimis erit strictè interpretandum, sicuti ibidem cautum est, & præterea privilegia, cum ex his alteri sit præjudicium, restringenda sunt ad hunc sanè modum, ut attentis, & maturè perpensis verbis, & mente concedentis, in eo accipiantur sensu, qui minùs alterius juribus noceat, text. in *reg. ea qua*, de *reg. jur.* in 6. *cap. cum olim*, & ibi DD. de *consuet.* c. *pen.* ubi gloss. & Abb. & idem Abb. in *c. quia circa*, de *privil.* gloss. in *l. ult. §. in computatione.* Cod. de *jur. delib.* gloss. & Abb. in *cap. eum olim.* in 1. de *privil.* Alexand. *conf. 229. col. 6. & 7. lib. 2.* Dec. *conf. 113.* Felin. & Dec. in *c. super eo.* de *offic. deleg.* Dec. in *c. qua in Ecclesiarum.* de *constit. num.* 26. & *conf. 520. col. 6.* Jason. in *quo minus.* ff. de *flumin.* Felin. in *c. 1. num. 4. de rescript.* idem in *c. causam qua.* n. 10. eod. tit. Selva de *benefic.* 3. par. q. 13. Abb. in *c. in his de privil.* Gozad. *conf. 14. num. 18.* à quibus plura ad id jura inducentibus, præmissa deducitur resolutio, quæ maximè probat Fortunij